deslocamentos aferidos por quilômetros rodados; auxiliando os trabalhos desenvolvidos por esta 

secretaria conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. O 

deslocamento dos veículos será aferido por quilômetros rodados. 

Valor Total Estimado 

R$ 1.536.120,00 (HUM MILHÃO, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS MIL, CENTO E 

VINTE REAIS). 

Registro de Preços? Vistoria? Tipo Forma de 

Adjudicação 

SIM NÃO MENOR PREÇO POR LOTE 

Licitação Exclusiva ME/EPP? Exige 

Amostra/Demo? 

Modo de Disputa 

SIM NÃO ABERTO 

Pedido de Esclarecimentos Impugnações 

Até o dia 20/04/2021 para o endereço

[...]

fabricação, com documentação devidamente regularizada 

para transporte de pessoal técnico e administrativo, 

insumos 

e equipamentos dentro do perímetro urbano e rural do 

município. Capacidade mínima do motor de 1.000 (mil) 

cilindradas. Quantidade máxima de km/mês 1.500 ( mil e 

quinhentos) 

KM  

18.000   

R$ 3,24 

R$ 58.320,00 

4 

LOCACAO DE VEICULO 

Prestação de serviço executados em veículo de passeio, 

para modelos SEDAN e HATCH, com motorista e 

combustível, 

com capacidade mínima de 05 (cinco) pessoas, com 0 4

[...]

fabricação, com documentação devidamente regularizada 

para transporte de pessoal técnico e administrativo, 

insumos 

e equipamentos dentro do perímetro urbano e rural do 

município. Capacidade mínima do motor de 1.000 (mil) 

cilindradas. Quantidade máxima de km/mês 1.500 ( mil e 

quinhentos).  

KM  

18.000  

R$ 3,24 

R$ 58.320,00 

http://www.pmvc.ba.gov.br/

5 

LOCACAO DE VEICULO 

Prestação de serviço executados em veículo de passeio, 

para modelos SEDAN e HATCH, com motorista e

[...]

MANUTENÇÃO E REPAROS FICARÃO A CARGO 

DO 

CONTRATADO.  O CONTRATO TEM COMO 

OBJETIVO A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE 

CARGAS DE 

MATERIAIS DIVERSOS E FERRAMENTAS NO 

ABASTECIMENTO DE OBRAS ADMINISTRADAS 

PELO 

MUNICÍPIO, NA CONSERVAÇÃO DE 

LOGRADOUROS 2.500 ( Dois Mil e 

quinhentos quilômetros). 

KM 

30.000 

R$ 5,15 

R$ 154.500,00 

12 

LOCACAO DE VEICULO 

VEÍCULO TIPO CAMINHÃO CARROCERIA, 

COM 

RASTREADOR, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR 

DE 2010 

COM CAPACIDADE MÍNIMA 3.000 KG.

[...]

R$ 154.500,00 

DO 

CONTRATADO.  O CONTRATO TEM COMO 

OBJETIVO A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE 

CARGAS DE 

MATERIAIS DIVERSOS E FERRAMENTAS NO 

ABASTECIMENTO DE OBRAS ADMINISTRADAS 

PELO 

MUNICÍPIO, NA CONSERVAÇÃO DE 

LOGRADOUROS 2.500 ( Dois Mil e 

quinhentos quilômetros). 

13 

LOCACAO DE VEICULO 

Prestação de serviço executados em veículo tipo 

caminhão 

de caçamba - Com motorista e combustível, ano de 

fabricação a partir de 2010, com capacidade mínima de  

3.000 (três mil) KG.

[...]

acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências 

relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos 

observados. 

10.1.1.  O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) 

será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados mediante Portaria, pelo 

Secretário ordenador da despesa.  

10.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, 

inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas